
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ  МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23 ноября 2023 года   № 3/87   

 

О бюджете поселения  

Краснопахорское на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

решением Совета депутатов поселения Краснопахорское в городе Москве от 

08.10.2015 № 2/27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

поселении Краснопахорское», рассмотрев проект бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  учитывая 

результаты публичных слушаний  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год: 

- общий объем доходов бюджета поселения Краснопахорское в сумме      

654 676,476 тыс. рублей, 

-  общий объем расходов бюджета поселения Краснопахорское в сумме 

654 676,476 тыс. рублей, 

          2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения 

Краснопахорское на 2025 год: 

- общий объем доходов бюджета поселения Краснопахорское в сумме    662 

835,896 тыс. рублей,  

- общий объем расходов бюджета поселения Краснопахорское в сумме 662 

835,896 тыс. рублей,  

          3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения 

Краснопахорское на 2026 год: 

-  общий объем доходов бюджета поселения Краснопахорское в сумме 

679 486,896 тыс. рублей, 

- общий объем расходов бюджета поселения Краснопахорское в сумме 679 

486,896 тыс. рублей,  

          4. Утвердить в бюджете поселения Краснопахорское на 2024 год 

поступления доходов по основным источникам согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 



          5. Утвердить в бюджете поселения Краснопахорское на плановый 

период 2025 и 2026 годов поступления доходов по основным источникам 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 

Краснопахорское на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

8. Утвердить расходы бюджета поселения Краснопахорское по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

9. Утвердить расходы бюджета поселения Краснопахорское по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения Краснопахорское на 2024 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

 11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения Краснопахорское на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению 

         12. Установить, что расходы бюджета поселения 

Краснопахорское финансируется по мере фактического поступления 

доходов в бюджет Краснопахорское. 

         13.    Установить, что заключение и оплата органами местного 

самоуправления поселения Краснопахорское муниципальных 

контрактов, иных договоров, исполнение которых осуществляется за 

счет средств бюджета поселения Краснопахорское, производится в 

пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в 

соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета поселения 

Краснопахорское, и с учетом принятых и неисполненных обязательств . 

          14. Установить, что муниципальные правовые акты органа местного 

самоуправления поселения Краснопахорское, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств бюджета поселения, а также сокращающие его 

доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) 

при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета, а также после 

внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения 

Краснопахорское, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели в бюджете. 

15.  Установить, что в 2024 году из бюджета поселения 

Краснопахорское осуществляется погашение образовавшейся в пределах 

средств, предусмотренных решениями о бюджете поселения 

Краснопахорское на соответствующий финансовый год, кредиторской 

задолженности главных распорядителей, распорядителей и получателей 



средств бюджета поселения Краснопахорское за 2023 год в пределах 

ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения Краснопахорское на 

2024. 

           16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

поселения Краснопахорское по состоянию: 

- на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям поселения Краснопахорское в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,00 рублей; 

- на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям поселения Краснопахорское в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,00 рублей; 

- на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям поселения Краснопахорское в валюте 

Российской Федерации в сумме 0,00 рублей; 

          17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

поселения Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

           18. Утвердить Программу муниципальных внешних заимствований 

поселения Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 10 к настоящему решению. 

           19. Утвердить программу муниципальных гарантий поселения 

Краснопахорское в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

          20. Установить, что составление и организация исполнения 

местного бюджета осуществляется   финансово-экономическим отделом 

администрации поселения Краснопахорское с использованием лицевых 

счетов бюджета поселения Краснопахорское, открытых в Управлении 

Федерального казначейства по городу Москве в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

        21. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета  

поселения Краснопахорское осуществляется на основании соглашения на 

безвозмездной основе с Управлением Федерального казначейства по г. 

Москве. 

       22. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 

133,857 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 133,857 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 133,857 тыс. рублей.                

       23. Предусмотреть формирование резервного фонда на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 500 тыс. рублей на каждый год, 

на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий в размере 500 тыс. рублей на каждый год. 

          24. Установить, что финансирование переданных поселению 

Краснопахорское отдельных полномочий государственной власти Российской 

Федерации осуществляется в пределах средств, выделенных поселению 

Краснопахорское в виде субвенции на реализацию переданных полномочий. 

          25.  Установить, что в расходах бюджета поселения Краснопахорское на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусматриваются средства в 



виде межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения, планируемых к 

представлению из бюджета города Москвы бюджету поселения 

Краснопахорское в сумме: 

на 2024 год:  

- 64 081,600 тыс. руб. на «Содержание автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства» 

- 60 601,000 тыс. руб. на «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 

- 123 748,900 тыс.  руб. на «Благоустройство территории жилой застройки» 

- 23 825,300 тыс. руб. на «Содержание дворовых территорий» 

на 2025 год: 

- 64 081,600 тыс. руб. на «Содержание автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства» 

- 60 601,000 тыс. руб. на «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 

- 123 748,900 тыс.  руб. на «Благоустройство территории жилой застройки» 

- 23 825,300 тыс. руб. на «Содержание дворовых территорий» 

на 2026 год: 

- 64 081,600 тыс. руб. на «Содержание автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства» 

- 60 601,000 тыс. руб. на «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 

- 123 748,900 тыс.  руб. на «Благоустройство территории жилой застройки» 

- 23 825,300 тыс. руб. на «Содержание дворовых территорий»       

     26. Установить, что в расходах бюджета поселения Краснопахорское на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусматриваются средства в 

виде субсидии на выполнение муниципальных заданий в сфере культуры, 

физической культуры и спорта:  

на 2024 год: 

-Муниципальному бюджетному учреждению «Дом культуры 

«Звездный» - 66 506,850тыс. рублей. 

- Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный клуб 

«Олимп» - 35 823,591 тыс. рублей. 

на 2025 год: 

-Муниципальному бюджетному учреждению «Дом культуры 

«Звездный» - 66 342,450 тыс. рублей. 

- Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный клуб 

«Олимп» - 35 660,612 тыс. рублей. 

на 2026 год: 

-Муниципальному бюджетному учреждению «Дом культуры 

«Звездный» - 67 771,800 тыс. рублей. 

- Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный клуб 

«Олимп» - 36 753,394 тыс. рублей. 

27. Установить, что в расходах бюджета поселения Краснопахорское на 

2024 год предусматриваются средства в виде иных субсидий бюджетным 

учреждениям культуры, физической культуры и спорта:  

-Муниципальному бюджетному учреждению «Дом культуры 

«Звездный» - 2 211,000 тыс. рублей. 



- Муниципальному бюджетному учреждению «Спортивный клуб 

«Олимп» - 2 096,174 тыс. рублей. 

28. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

поселения Краснопахорское: 

на 2024 год в сумме 138 471,254 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 139 016,154 тыс. рублей, 

на 2026 год в сумме 139 016,154 тыс. рублей. 

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда предусматриваются 

администрацией поселения Краснопахорское на содержание и ремонт 

объектов дорожного хозяйства и автомобильных дорог поселения на 2024-

2026 г.г.  

         29.    Утвердить объемы межбюджетных трансфертов от предоставления 

субвенции в 2024 году в сумме 670,800 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 

695,300 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 695,300 тыс. рублей на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

30. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

финансово-экономический отдел администрации поселения Краснопахорское 

имеет право вносить изменения в сводную бюджетную роспись поселения 

Краснопахорское в случаях, предусмотренных статьей 217 БК. 

31. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

финансово-экономический отдел администрации поселения Краснопахорское 

вправе вносить изменения в утвержденные объемы поступления доходов в 

части возврата в другие бюджеты бюджетной системы РФ, 

неиспользованных средств субвенций и субсидий, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы РФ.  

32. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

финансово-экономический отдел администрации поселения Краснопахорское 

вправе вносить изменения в структуру доходов,  и в сводную бюджетную 

роспись в связи с изменениями бюджетной классификации Российской 

Федерации на основании нормативных правовых актов Российской 

Федерации, если указанные изменения не влекут за собой изменение 

основных характеристик бюджета поселения Краснопахорское (общий объем 

доходов и расходов бюджета, размер его дефицита). 

          33. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

34. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

35. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Краснопахорское И.Е. Лебедева. 

 

 

Глава поселения  

Краснопахорское                                                                         Е.И. Лебедев 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                



                                                                                              Приложение 1 

                                                                                              к решению Совета депутатов 

                                                                                              поселения Краснопахорское  

                                                                                              в городе Москве 

                                                                                              от 23.11.2023  № 3/87 

 

 

Поступления доходов по основным источникам 

в бюджет поселения Краснопахорское на 2024 год 

                                                                                                                          в тыс. руб. 
КБК Наименования Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

381 748,876 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 84 498,400 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 84 498,400 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

          81449,330 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

3049,070 

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

4063,050 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

1938,41 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

13,24 



установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

2365,26 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

-253,86 

 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 269968,700 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19537,700 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

19537,700 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 250431,000 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

194424,700 

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

56006,300 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

15 233,026 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

12016,906 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

10155,075 



собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

10155,075 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

169,425 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

169,425 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

1692,406 

000 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

земельных участков) 

1692,406 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3 216,120 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3 216,120 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

3 216,120 



образований городов федерального значения 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

7 285,700 

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

 

7 285,700 

071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения 

7 285,700 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

700,000 

900 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, государственной 

корпорацией 

700,00 

900 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

700,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 272927,600  
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

272927,600  

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

272927,600  

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  272256,800 

000 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

272256,800 

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности) 

272256,800 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

670,800 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

670,800 



муниципальных и городских округов 

900 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

670,800 

 ВСЕГО доходов  654676,476 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское  

в городе Москве 

от 23.11.2023  № 3/87  

 

Поступления доходов по основным источникам в бюджет поселения  

Краснопахорское на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                            в тыс. руб. 
КБК Наименования Сумма Сумма 

1 2 3 4 

    2025 2026 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

389883,796 406534,796 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 91258,300 98650,200 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 91258,300 98650,200 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

87965,305 94957,205 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании) 

3292,995 3692,995 

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

4029,770 4029,770 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

1927,260 1927,260 



бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

12,820 12,820 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2327,020 2327,020 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-237,33 -237,33 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 278662,700 287921,800 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19909,000 20247,400 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

19909,000 20247,400 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 258753,700 267674,400 

182 1 06 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

197146,700 199906,700 



расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

182 1 06 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

61607,000 67767,700 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

15233,026 15233,026 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

12016,906 12016,906 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

10155,075 10155,075 

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  

10155,075 10155,075 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

169,425 169,425 

900 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

169,425 169,425 



муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющую (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков) 

1692,406 1692,406 

000 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за 

исключением земельных участков) 

1692,406 1692,406 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3216,120 3216,120 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

3216,120 3216,120 

900 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3216,120 3216,120 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

700,000 700,000 

900 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

700,000 700,000 



900 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

700,000 700,000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 272952,100 272952,100 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

272952,100 272952,100 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

272256,800 272256,800 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  272256,800 272256,800 

900 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

  

900 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

272256,800 272256,800 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

695,300 695,300 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

695,300 695,300 

900 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселения, 

муниципальных и городских округов 

695,300 695,300 

 ВСЕГО доходов  662 835,896 679 486,896 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   



                                                                                                        Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 23.11.2023  № 3/87  

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения Краснопахорское 

на 2024 год  

           в тыс. руб. 
Наименование  Глав

а 

РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

поселения 

Краснопахорское 

900     654 676,476 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

900 01    139 183,429 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03   1 050,000 

 

Депутаты Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 

900 01 03 31А0100200  1 050,000 

 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 03 31А0100200 120 1 050,000 

 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий.  

900 01 03 31А0100200 123 1 050,000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

900 01 04   137 611,929 

 



администраций 

Руководитель 

администрации 

900 01 04 31Б0100100 120 4 731,223 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

900 01 04 31Б0100100 121 3 333,812 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б0100100 122 300,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам учреждений 

900 01 04 31Б0100100 129 1 097,411 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

900 01 04 31Б0100500  128 544,524 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100500 120 114 527,114 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

900 01 04 31Б0100500 121 76 622,453 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б0100500 122 11 340,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам учреждений 

900 01 04 31Б0100500 129 26 564,661 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 13 951,910 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 01 04 31Б0100500 244 12 753,528 

Закупка энергетических 

ресурсов 

900 01 04 31Б0100500 247 1 198,382 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

900 01 04 31Б0100500 850 65,500 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

900 01 04 31Б0100500 851 15,500 

Уплата прочих налогов, 900 01 04 31Б0100500 852 30,000 



сборов 

Уплата иных платежей 900 01 04 31Б0100500 853 20,000 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не 

включенные в 

программы 

900 01 04 35Г0101100  4 336,180 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 35Г0101100 120 4 336,180 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 35Г0101100 122 4 336,180 

Резервные фонды 900 01 11   500,000 

Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

900 01 11 32А0100000  500,000 

Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

900 01 11 32А0100000 800 500,000 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 500,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

900 01 13   21,500 

Уплата членских 

взносов на 

осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных 

образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б0100400  21,500 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 21,500 

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853 21,500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

900 02    670,800 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

900 02 03   670,800 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций  

900 02 03 1710051180  670,800 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

900 02 03 1710051180  670,800 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

900 02 03 1710051180 120 616,700 



(муниципальных) 

органов 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

900 02 03 1710051180 121 473,660 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам учреждений 

900 02 03 1710051180 129 143,040 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 240 54,100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 02 03 1710051180 244 54,100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03    19 415,340 

 

«Гражданская оборона» 900 03 09   927,000 

Мероприятия по 

гражданской обороне, 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций 

900 03 09 35Е0101400  927,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 35Е0101400 240 927,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 03 09 35Е0101400 244 927,000 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

900 03 14   18 488,340 

Мероприятия по 

пожарной безопасности 

и профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

900 03 14 35Е0101400  18 488,340 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 35 Е0101400 240 18 488,340 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

900 03 14 35Е0101400 244 18 488,340 



государственных нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

900 04    139 156,254 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

900 04 09   138 471,254 

Дорожное хозяйство 900 04 09 3150000000  13 788,654 

Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством  

900 04 09 3150100000  13 788,654 

Содержание и ремонт 

муниципальных дорог 

900 04 09 3150100600  9 870,280 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 3150100600 240 9 870,280 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 3150100600 244 9 870,280 

Содержание и ремонт 

муниципальных дорог в 

части софинансирования 

расходов 

900 04 09 31501S0600  3 918,374 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 31501S0600 240 3 918,374 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 31501S0600 244 3 918,374 

Субсидии на ремонт 

объектов дорожного 

хозяйства 

900 04 09 33А0202300  60 601,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202300 240 60 601,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 33А0202300 244 60 601,000 

Субсидии на 

содержание объектов 

дорожного хозяйства 

900 04 09 33А0202400  64 081,600 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202400 240 64 081,600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 33А0202400 244 64 081,600 

Другие вопросы в 900 04 12   685,000 



области национальной 

экономики 

Мероприятия в области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

900 04 12 3380000000  685,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 12 3380000000 240 685,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 12 3380000000 244 685,000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

900 05    222 533,181 

Жилищное хозяйство 900 05 01   7 913,750 

Поддержка жилищного 

хозяйства 

900 05 01 3500000000  7 913,750 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

900 05 01 3500300000  7 913,750 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 3500300000 240 7 913,750 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 01 3500300000 244 7 913,750 

Благоустройство 900 05 03   214 619,431 

Благоустройство 900 05 03 6000000000  67 045,231 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

900 05 03 6000500000  67 045,231 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 6000501000 240 64 033,481 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 03 6000501000 244 64 033,481 

Благоустройство 

территории жилой 

застройки в части 

софинансирования 

расходов 

900 05 03 60005S1000  3 011,750 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 60005S1000 240 3 011,750 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

900 05 03 60005S1000 244 3 011,750 



государственных нужд 

Субсидии на 

благоустройство 

территории жилой 

застройки 

900 05 03 33А0202100  123 748,900 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202100 240 123 748,900 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 03 33А0202100 244 123 748,900 

Субсидии на содержание 

дворовых территорий 

900 05 03 33А0202600  23 825,300 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202600 240 23 825,300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 03 33А0202600 244 23 825,300 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07    4 850,000 

Молодежная политика  900 07 07   4 850,000 

Проведение 

мероприятий для детей 

и молодежи 

900 07 07 35Е0100500  4 850,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 35Е0100500 240 4 850,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 07 07 35Е0100500 244 4 850,000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

900 08    74 902,850 

Культура 900 08 01 4400000000  68 717,850 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

900 08 01 4400000000  68 717,850 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений 

900 08 01 4409900000 610 68 717,850 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

выполнение 

муниципального задания 

900 08 01 4409900000 611 66 506,850 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

900 08 01 4409900000 612 2 211,000 



цели 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 08 01 7950000000  6 185,000 

Организация 

праздничных, 

культурно-массовых 

мероприятий на 

территории поселения 

900 08 01 7950002000  6 185,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 7950002000 240 6 185,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 08 01 7950002000 244 6 185,000 

Социальная политика 900 10    10 504,857 

Пенсионное 

обеспечение 

900 10 01   133,857 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

900 10 01 35П0100900  133,857 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

900 10 01 35П0100900 310 133,857 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

900 10 01 35П0100900 312 133,857 

Социальное обеспечение 

населения 

900 10 03   9 405,000 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 10 03 7950000000  9 405,000 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 10 03 7950001000  9 405,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950001000 240 6 200,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 10 03 7950001000 244 6 200,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

900 10 03 7950001000 320 3205,000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

900 10 03 7950001000 321 3205,000 



кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

900 10 06   966,000 

Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим 

на пенсию 

900 10 06 35П0101800  966,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 966,000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

900 10 06 35П0101800 321 966,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

900 11    37 919,765 

Физическая культура  900 11 01   37 919,765 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 

900 11 01 4820000000  37 919,765 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

900 11 01 4829900000 600 37 919,765 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

выполнение 

муниципального задания 

900 11 01 4829900000 611 35 823,590 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

900 11 01 4829900000 612 2 096,175 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12    5 540,000 

Периодическая печать и 

издательства 

900 12 02   2 890,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е0100100 240 2 850,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 12 02 35Е0100100 244 2 850,000 

Периодические издания, 

учрежденные 

органами 

900 12 02 35Е0100300 850 40,000 



                                                                        

                                                                                                        

                                                                                                        Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 23.11.2023  № 3/87  

законодательной и 

исполнительной власти 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е0100300 853 40,000 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 

900 12 04   2 650,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100100 240 2 650,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 12 04 35Е0100100 244 2 650,000 

Итого           654 676,476 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения Краснопахорское 

на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

                                                          в тыс. руб. 
Наименование  Гла

ва 

РЗ ПР КЦСР КВР Сумма Сумма 

      2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

поселения 

Краснопахорское 

900         662 835,896 679 486,896 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

900 01       139 183,429 139 183,429 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03     1 050,000 

 

1 050,000 

 

Депутаты Совета 

депутатов 

внутригородского 

муниципального 

образования 

900 01 03 31А0100200   1 050,000 

 

1 050,000 

 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

900 01 03 31А0100200 120  1 050,000 

 

1 050,000 

 



(муниципальных) 

органов 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий.  

900 01 03 31А0100200 123 1 050,000 1 050,000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     137 611,929 

 

137 611,929 

 

Руководитель 

администрации 

900 01 04 31Б0100100 120 4 731,223 4 731,223 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

900 01 04 31Б0100100 121 3 333,812 3 333,812 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б0100100 122 300,000 300,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам учреждений 

900 01 04 31Б0100100 129 1 097,411 1 097,411 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

900 01 04 31Б0100500   128 544,524 128 544,524 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100500 120  114 527,114 114 527,114 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

900 01 04 31Б0100500 121 76 622,453 76 622,453 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б0100500 122 11 340,000 11 340,000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

900 01 04 31Б0100500 129 26 564,661 26 564,661 



выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам учреждений 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 13 951,910 13 951,910 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 01 04 31Б0100500 244 12 753,528 12 753,528 

Закупка энергетических 

ресурсов 

900 01 04 31Б0100500 247 1 198,382 1 198,382 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

900 01 04 31Б0100500 850 65,500 65,500 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

900 01 04 31Б0100500 851 15,500 15,500 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

900 01 04 31Б0100500 852 30,000 30,000 

Уплата иных платежей 900 01 04 31Б0100500 853 20,000 20,000 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не 

включенные в 

программы 

900 01 04 35Г0101100  4 336,180 4 336,180 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 01 04 35Г0101100 120 4 336,180 4 336,180 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 35Г0101100 122 4 336,180 4 336,180 

Резервные фонды 900 01 11     500,000 500,000 

Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

900 01 11 32А0100000   500,000 500,000 

Резервный фонд, 

предусмотренный 

органами местного 

самоуправления 

900 01 11 32А0100000 800 500,000 500,000 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 500,000 500,000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

900 01 13     21,500 21,500 

Уплата членских 

взносов на 

осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных 

образований города 

900 01 13 31Б0100400   21,500 21,500 



Москвы 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 21,500 21,500 

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853 21,500 21,500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

900 02       695,300 695,300 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

900 02 03     695,300 695,300 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций  

900 02 03 1710051180   695,300 695,300 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

900 02 03 1710051180   695,300 695,300 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

900 02 03 1710051180 120 641,25 641,25 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

900 02 03 1710051180 121 492,500 492,500 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам учреждений 

900 02 03 1710051180 129 148,750 148,750 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 1710051180 240 54,050 54,050 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 02 03 1710051180 244 54,050 54,050 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03       5 292,700 4 459,000 

«Гражданская оборона» 900 03 09     920,700 87,000 

Мероприятия по 

гражданской обороне, 

предупреждению 

чрезвычайных ситуаций 

900 03 09 35Е0101400   920,700 87,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 09 35Е0101400 240 920,700 87,000 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 03 09 35Е0101400 244 920,700 87,000 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

900 03 14     4 372,000 4 372,000 

Мероприятия по 

пожарной безопасности 

и профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

900 03 14 35Е0101400   4 372,000 4 372,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 14 35 Е0101400 240 4 372,000 4 372,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 03 14 35Е0101400 244 4 372,000 4 372,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

900 04       139 016,154 139 016,154 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

900 04 09     139 016,154 139 016,154 

Дорожное хозяйство 900 04 09 3150000000   14 333,554 14 333,554 

Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством  

900 04 09 3150100000   14 333,554 14 333,554 

Содержание и ремонт 

муниципальных дорог 

900 04 09 3150100600   10 415,180 10 415,180 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 3150100600 240 10 415,180 10 415,180 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 3150100600 244 10 415,180 10 415,180 

Содержание и ремонт 

муниципальных дорог  в 

части софинансирования 

расходов 

900 04 09 31501S0600  3 918,374 3 918,374 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 31501S0600 240 3 918,374 3 918,374 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 31501S0600 244 3 918,374 3 918,374 

Субсидии на ремонт 

объектов дорожного 

хозяйства 

900 04 09 33А0202300  60 601,000 60 601,000 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202300 240 60 601,000 60 601,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 33А0202300 244 60 601,000 60 601,000 

Субсидии на 

содержание объектов 

дорожного хозяйства 

900 04 09 33А0202400  64 081,600 64 081,600 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 33А0202400 240 64 081,600 64 081,600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 04 09 33А0202400 244 64 081,600 64 081,600 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

900 05       244 242,043 259 441,805 

Жилищное хозяйство 900 05 01     8 240,550 8 458,210 

Поддержка жилищного 

хозяйства 

900 05 01 3500000000   8 240,550 8 458,210 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

900 05 01 3500300000   8 240,550 8 458,210 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 01 3500300000 240 8 240,550 8 458,210 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 01 3500300000 244 8 240,550 8 458,210 

Благоустройство 900 05 03     236 001,492 250 983,594 

Благоустройство 900 05 03 6000000000   88 427,292 103 409,394 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

900 05 03 6000501000   85 415,542 100 397,644 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 6000501000 240 85 415,542 100 397,644 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 03 6000501000 244 85 415,542 100 397,644 

Благоустройство 

территории жилой 

застройки в части 

софинансирования 

расходов 

900 05 03 60005S1000  3 011,750 3 011,750 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

900 05 03 60005S1000 240 3 011,750 3 011,750 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 03 60005S1000 244 3 011,750 

 

3 011,750 

Субсидии на 

благоустройство 

территории жилой 

застройки 

900 05 03 33А0202100  123 748,900 123 748,900 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202100 240 123 748,900 123 748,900 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 03 33А0202100 244 123 748,900 123 748,900 

Субсидии на содержание 

дворовых территорий 

900 05 03 33А0202600   23 825,300 23 825,300 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 33А0202600 240 23 825,300 23 825,300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 05 03 33А0202600 244 23 825,300 23 825,300 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07       4 850,000 4 850,000 

Молодежная политика  900 07 07     4850,000 4850,000 

Организационно- 

воспитательная работа с 

молодежью 

900 07 07 35Е0100500   4850,000 4850,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 07 35Е0100500 240  4850,000 4850,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 07 07 35Е0100500 244 4850,000 4850,000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

900 08       77 750,800 78 942,955 

Культура 900 08 01 4400000000   66 342,450 67 771,800 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

900 08 01 4400000000   66 342,450 67 771,800 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений 

900 08 01 4409900000 610  66 342,450 67 771,800 

Субсидии бюджетным 900 08 01 4409900000 611 66 342,450 67 771,800 



учреждениям на 

выполнение 

муниципального задания 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 08 01 7950000000  11 408,350 11 171,155 

Организация 

праздничных, 

культурно-массовых 

мероприятий на 

территории поселения 

900 08 01 7950002000  11 408,350 11 171,155 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 7950002000 240 11 408,350 11 171,155 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 08 01 7950002000 244 11 408,350 11 171,155 

Социальная политика 900 10       10 504,857 10 504,857 

Пенсионное 

обеспечение 

900 10 01     133,857 133,857 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

900 10 01 35П0100900   133,857 133,857 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

900 10 01 35П0100900 310 133,857 133,857 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

900 10 01 35П0100900 312 133,857 133,857 

Социальное обеспечение 

населения 

900 10 03     9 405,000 9 405,000 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 10 03 7950000000   9 405,000 9 405,000 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 

900 10 03 7950001000   9 405,000 9 405,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 10 03 7950001000 240 6 200,000 6 200,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 10 03 7950001000 244 6 200,000 6 200,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

900 10 03 7950001000 320 3205,000 3205,000 

Пособия и компенсации 900 10 03 7950001000 321 3205,000 3205,000 



гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

900 10 06   966,000 966,000 

Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим 

на пенсию 

900 10 06 35П0101800  966,000 966,000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 966,000 966,000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

900 10 06 35П0101800 321 966,000 966,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

900 11       35 660,612 36 753,394 

Физическая культура  900 11 01     35 660,612 36 753,394 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды) 

900 11 01 4820000000   35 660,612 36 753,394 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

 

900 

 

11 

 

01 

 

4829900000 

 

600  

35 660,612 36 753,394 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

выполнение 

муниципального задания 

900 11 01 4829900000 611 35 660,612 36 753,394 

СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

900 12    5 640,000 5 640,000 

Периодическая печать и 

издательства 

900 12 02   2 990,000 2 990,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е0100100 240 2 950,000 2 950,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 12 02 35Е0100100 244 2 950,000 2 950,000 

Периодические издания, 

учрежденные 

органами 

законодательной и 

900 12 02 35Е0100300 850 40,000 40,000 



 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от  23.11.2023   № 3/87 

 

Расходы бюджета поселения Краснопахорское 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

на 2024 год  

 
Наименование  РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       139 183,429 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     1 050,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200   1 050,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200 120 1 050,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

01 03 31А0100200 123 1 050,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     137 611,929 

Функционирование Правительства 01 04 31Б0100100 120  4 731,223 

исполнительной власти 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е0100300 853 40,000 40,000 

Другие вопросы в 

области средств 

массовой информации 

900 12 04   2650,000 2650,000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100100 240 2650,000 2650,000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 

900 12 04 35Е0100100 244 2650,000 2650,000 

Итого           662 835,896 679 486,896 



Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31Б0100100 121 3 333,812 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 31Б0100100 122 300,000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов  

01 04 31Б0100100 129 1 097,411 

Обеспечение деятельности 

администрации  

01 04 31Б0100500   128 544,524 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 120 114 527,114 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 31Б0100500 121 76 622,453 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 31Б0100500 122 11 340,000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31Б0100500 129 26 564,661 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 13 951,910 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 31Б0100500 244 12 753,528 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31Б0100500 247 1 198,382 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 31Б0100500 850 65,500 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 31Б0100500 851 15,500 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 31Б0100500 852 30,000 

Уплата иных платежей 01 04 31Б0100500 853 20,000 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

программы 

01 04 35Г0101100  4 336,180 

Расходы на выплату персоналу  01 04 35Г0101100 120 4 336,180 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 35Г0101100 122 4 336,180 

Резервные фонды 01 11     500,000 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 

01 11 32А0100000   500,000 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 

01 11 32А0100000 800 500,000 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 500,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31Б0100000   21,500 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

01 13 31Б0100400   21,500 



Москвы 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 31Б0100400 850 21,500 

Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853 21,500 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 31Б0109900   300,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31Б0109900 240 300,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 13 31Б0109900 244 300,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       670,800 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     670,800 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

02 03 1710051180   670,800 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 1710051180   670,800 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 1710051180 120 616,700 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 1710051180 121 473,660 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 1710051180 129 143,040 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

02 03 1710051180 244 54,100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       19 415,340 

«Гражданская оборона» 03 09     927,000 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

03 09 35Е0101400   927,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 35Е0101400 240 927,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

03 09 35Е0101400 244 927,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     18 488,340 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

03 14 35Е0101400   18 488,340 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 35Е0101400 240 18 488,340 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

03 14 35Е0101400 244 18 488,340 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       139 156,254 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     138 471,254 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000000   13 788,650 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством  

04 09 3150100000   13 788,650 

Содержание и ремонт муниципальных 

дорог 

04 09 3150100600   9 870,280 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100600 240 9 870,280 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 3150100600 244 9 870,280 

Содержание и ремонт муниципальных 

дорог в части софинансирования 

расходов 

04 09 31501S0600  3 918,374 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 31501S0600 240 3 918,374 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 31501S0600 244 3 918,374 

Субсидии на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А0202300  60 601,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202300 240 60 601,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 33А0202300 244 60 601,000 

Субсидии на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А0202400  64 081,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202400 240 64 081,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 33А0202400 244 64 081,600 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     685,000 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

04 12 3380000000   685,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 3380000000 240 685,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 12 3380000000 244 685,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05      222 533,181 

Жилищное хозяйство 05 01     7 913,750 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000000   7 913,750 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

05 01 3500300000   7 913,750 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3500300000 240 7 913,750 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 3500300000 244 7 913,750 



для государственных нужд 

Благоустройство 05 03     214 619,431 

Благоустройство 05 03 6000000000   64 033,481 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

05 03 6000501000 

 

  64 033,481 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03 6000501000 240 64 033,481 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 03 6000501000 244 64 033,481 

Благоустройство территории жилой 

застройки в части софинансирования 

расходов 

05 03 60005S1000  3 011,750 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03 60005S1000 240 3 011,750 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 03 60005S1000 244 3 011,750 

Субсидии на благоустройство 

территории жилой застройки 

05 03 33А0202100  123 748,900 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100 240 123 748,900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 03 33А0202100 244 123 748,900 

Субсидии на содержание дворовых 

территорий 

05 03 33А0202600   23 825,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202600 240 23 825,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 03 33А0202600 244 23 825,300 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 850,000 

Молодежная политика  07 07     4 850,000 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 35Е0100500   4 850,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35Е0100500 240  4 850,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

07 07 35Е0100500 244 4 850,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       74 902,850 

Культура 08 01 4400000000   68 717,850 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

08 01 4400000000   68 717,850 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

08 01 4409900000 610  68 717,850 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

выполнение муниципального задания  

08 01 4409900000 611 66 506,850 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

08 01 4409900000 612 2 211,000 

Целевые программы муниципальных 

образований 

08 01 7950000000  6 185,000 



Организация праздничных, культурно-

массовых мероприятий на территории 

поселения 

08 01 7950002000  6 185,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 7950002000 240 6 185,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

08 01 7950002000 244 6 185,000 

Социальная политика 10       10 504,857 

Пенсионное обеспечение 10 01     133,857 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

10 01 35П0100900   133,857 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 35П0100900 310 133,857 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 35П0100900 312 133,857 

Социальное обеспечение населения 10 03     9 405,000 

Целевые программы муниципальных 

образований 

10 03 7950000000   9 405,000 

Целевые программы муниципальных 

образований 

10 03 7950001000   9 405,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7950001000 240 6 200,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

10 03 7950001000 244 6 200,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 7950001000 320 3 205,000 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

10 03 7950001000 321 3 205,000 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   966,000 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800  966,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П0101800 320 966,000 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

10 06 35П0101800 321 966,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       37 919,765 

Физическая культура  11 01     37 919,765 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 

11 01 4820000000   37 919,765 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

11 01 4829900000 610  37 919,765 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

выполнение муниципального задания  

11 01 4829900000 611 35 823,590 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

11 01 4829900000 612 2 096,175 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 12    5 540,000 



ИНФОРМАЦИИ 

Периодическая печать и издательства 12 02   2 890,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е0100100 240 2 890,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
12 02 35Е0100100 244 2 890,000 

Периодические издания, учрежденные 

органами законодательной и 

исполнительной власти 

12 02 35Е0100300 850 40,000 

Уплата иных платежей 12 02 35Е0100300 853 40,000 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04   2 650,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100100 240 2 650,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

12 04 35Е0100100 244 2 650,000 

Итого         654 676,476 

 

                                                                     

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 23.11.2023  № 3/87  

 

 

Расходы бюджета поселения Краснопахорское 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

на 2025 - 2026 год  
  

Наименование  РЗ ПР КЦСР КВР Сумма Сумма 

          2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       139 183,429 139 183,429 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     1 050,000 1 050,000 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

01 03 31А0100200   1 050,000 1 050,000 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования 

01 03 31А0100200 120 1 050,000 1 050,000 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

01 03 31А0100200 123 1 050,000 1 050,000 



законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     137 611,929 137 611,929 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 31Б0100100 120  4 731,223 4 731,223 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 31Б0100100 121 3 333,812 3 333,812 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 31Б0100100 122 300,000 300,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов  

01 04 31Б0100100 129 1 097,411 1 097,411 

Обеспечение деятельности 

администрации  

01 04 31Б0100500   128 544,524 128 544,524 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31Б0100500 120 114 527,114 114 527,114 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

01 04 31Б0100500 121 76 622,453 76 622,453 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 31Б0100500 122 11 340,000 11 340,000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31Б0100500 129 26 564,661 26 564,661 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 13 951,910 13 951,910 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

01 04 31Б0100500 244 12 753,528 12 753,528 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31Б0100500 247 1 198,382 1 198,382 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 31Б0100500 850 65,500 65,500 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 31Б0100500 851 15,500 15,500 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 31Б0100500 852 30,000 30,000 

Уплата иных платежей 01 04 31Б0100500 853 20,000 20,000 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные 

01 04 35Г0101100  4 336,180 4 336,180 



в программы 

Расходы на выплату персоналу  01 04 35Г0101100 120 4 336,180 4 336,180 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 35Г0101100 122 4 336,180 4 336,180 

Резервные фонды 01 11     500,00 500,00 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 32А0100000   500,00 500,00 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

01 11 32А0100000 800 500,00 500,00 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 500,00 500,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 31Б0100000   21,50 21,50 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31Б0100400   21,50 21,50 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 31Б0100400 850 21,50 21,50 

Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853 21,50 21,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       695,300 695,300 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     695,300 695,300 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

02 03 1710051180   695,300 695,300 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 1710051180   695,300 695,300 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 1710051180 120 641,250 641,250 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 

02 03 1710051180 121 492,500 492,500 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 1710051180 129 148,750 148,750 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 1710051180 240 54,050 54,050 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

02 03 1710051180 244 54,050 54,050 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       5 292,700 4 459,000 

«Гражданская оборона» 03 09     920,000 87,000 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению 

03 09 35Е0101400   920,000 87,000 



чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 35Е0101400 240 920,000 87,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

03 09 35Е0101400 244 920,000 87,000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     4 372,000 4 372,000 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

03 14 35Е0101400   4 372,000 4 372,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 35Е0101400 240 4 372,000 4 372,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

03 14 35Е0101400 244 4 372,000 4 372,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       139 016,154 139 016,154 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     139 016,154 139 016,154 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000000   14 333,554 14 333,554 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством  

04 09 3150100000   14 333,554 14 333,554 

Содержание и ремонт 

муниципальных дорог 

04 09 3150100600   10 415,180 10 415,180 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 3150100600 240 10 415,180 10 415,180 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

04 09 3150100600 244 10 415,180 10 415,180 

Содержание и ремонт 

муниципальных дорог в части 

софинансирования расходов 

04 09 31501S0600  3 918,374 3 918,374 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 31501S0600 240 3 918,374 3 918,374 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

04 09 31501S0600 244 3 918,374 3 918,374 

Субсидии на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А0202300  60 601,000 60 601,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202300 240 60 601,000 60 601,000 

Прочая закупка товаров, работ и 04 09 33А0202300 244 60 601,000 60 601,000 



услуг для государственных нужд 

Субсидии на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

04 09 33А0202400  64 081,600 64 081,600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 33А0202400 240 64 081,600 64 081,600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

04 09 33А0202400 244 64 081,600 64 081,600 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       244 242,043 259 441,805 

Жилищное хозяйство 05 01     8 240,550 8 458,210 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000000   8 240,550 8 458,210 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

05 01 3500300000   8 240,550 8 458,210 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 3500300000 240 8 240,550 8 458,210 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

05 01 3500300000 244 8 240,550 8 458,210 

Благоустройство 05 03     236 001,492 250 983,594 

Благоустройство 05 03 6000000000   88 427,292 103 409,394 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

05 03 6000501000 

 

  85 415,542 100 397,644 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03 6000501000 240 85 415,542 100 397,644 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

05 03 6000501000 244 85 415,542 100 397,644 

Благоустройство территории 

жилой застройки в части 

софинансирования расходов 

05 03 60005S1000  3 011,750 3 011,750 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03 60005S1000 240 3 011,750 3 011,750 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

05 03 60005S1000 244 3 011,750 3 011,750 

Субсидии на благоустройство 

территории жилой застройки 

05 03 33А0202100  123 748,900 123 748,900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 33А0202100 240 123 748,900 123 748,900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

05 03 33А0202100 244 123 748,900 123 748,900 

Субсидии на содержание 

дворовых территорий 

05 03 33А0202600   21 404,800 21 404,800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 03 33А0202600 240 23 825,300 23 825,300 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

05 03 33А0202600 244 23 825,300 23 825,300 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       4 850,000 4 850,000 

Молодежная политика  07 07     4 850,000 4 850,000 

Организационно- воспитательная 

работа с молодежью 

07 07 35Е0100500   4 850,000 4 850,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35Е0100500 240  4 850,000 4 850,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

07 07 35Е0100500 244 4 850,000 4 850,000 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       77 750,800 78 942,955 

Культура 08 01 4400000000    66 342,450 67 771,800 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 4400000000  600 66 342,450 67 771,800 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

08 01 4409900000 610  66 342,450 67 771,800 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на выполнение 

муниципального задания  

08 01 4409900000 611 66 342,450 67 771,800 

Целевые программы 

муниципальных образований 

08 01 7950000000  11 408,350 11 171,155 

Организация праздничных, 

культурно-массовых мероприятий 

на территории поселения 

08 01 7950002000  11 408,350 11 171,155 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 7950002000 240 11 408,350 11 171,155 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

08 01 795 0002000 244 11 408,350 11 171,155 

Социальная политика 10       10 504,857 10 504,857 

Пенсионное обеспечение 10 01     133,857 133,857 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим города 

Москвы 

10 01 35П0100900   133,857 133,857 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 01 35П0100900 310 133,857 133,857 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

10 01 35П0100900 312 133,857 133,857 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03     9 405,000 9 405,000 

Целевые программы 

муниципальных образований 

10 03 7950000000   9 405,000 9 405,000 

Целевые программы 

муниципальных образований 

10 03 7950001000   9 405,000 9 405,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

10 03 7950001000 240 6 200,000 6 200,000 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 

10 03 7950001000 244 6 200,000 6 200,000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 7950001000 320 3 205,000 3 205,000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 03 7950001000 321 3 205,000 3 205,000 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06   966,000 966,000 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800  966,000 966,000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35П0101800 320 966,000 966,000 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 35П0101800 321 966,000 966,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       35 660,612 36 753,394 

Физическая культура  11 01     35 660,612 36 753,394 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 

11 01 4820000000   35 660,612 36 753,394 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

11 01 4829900000 610  35 660,612 36 753,394 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на выполнение 

муниципального задания  

11 01 4829900000 611 35 660,612 36 753,394 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12    5 640,000 5 640,000 

Периодическая печать и 

издательства 

12 02   2 990,000 2 990,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е0100100 240 2 950,000 2 950,000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
12 02 35Е0100100 244 2 950,000 2 950,000 

Периодические издания, 

учрежденные органами 

законодательной и 

исполнительной власти 

12 02 35Е0100300 850 40,000 40,000 

Уплата иных платежей 12 02 35Е0100300 853 40,000 40,000 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04   2650,000 2650,000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100100 240 2650,000 2650,000 

Прочая закупка товаров, работ и 12 04 35Е0100100 244 2650,000 2650,000 



услуг для государственных нужд 

Итого     662 835,896 679 486,896 

                                                                                                      

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 23.11.2023  № 3/87 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год  

 

в тыс. руб. 

  

вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование 

Сумма,  

тыс. руб. 

2024 год 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о

р
 

г
р

у
п

п
а
 

п
о
д

г
р

у
п

п
а
 

ст
а

т
ь

я
 

п
о
д

ст
а

т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

(п
о
д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

) 

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

                

Профицит (дефицит) бюджета 

поселения Краснопахорское 
0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-654 676,476 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-654 676,476 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-654 676,476 

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

-654 676,476 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
654 676,476 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
654 676,476 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
654 676,476 

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

654 676,476 

 

             

 

 



Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 23.11.2023  № 3/87 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения Краснопахорское на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

в тыс. руб.           

  

вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование 

Сумма, 

 тыс. руб. 

2024 год 

Сумма, 

 тыс. руб.  

2025 год 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о

р
 

г
р

у
п

п
а
 

п
о

д
г
р

у
п

п
а
 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
ст

а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

(п
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а

) 

эк
о

н
о
м

и
ч

ес
к

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

                

Профицит (дефицит) бюджета 

поселения Краснопахорское 
0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-662 835,896 - 679 486,896 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-662 835,896 - 679 486,896 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-662 835,896 - 679 486,896 

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

-662 835,896 - 679 486,896 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
662 835,896 679 486,896 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
662 835,896 

679 486,896 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
662 835,896 

679 486,896 

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

662 835,896 

 

 

679 486,896 

 
 
 

                                                                                                          

 

 



Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от  23.11.2023   № 3/87 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

поселения Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

I. Привлечение средств в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/п 

 

Виды долговых 

обязательств 

Объем привлечения средств 

(тыс. руб.) 

Предельные сроки 

погашения долговых обязательств 

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 

- - 

 

- - - - - - 

 

 

II. Погашение долговых обязательств в 2024 году и плановый период 2025-2026 

годов. 

№ 

п/п 

 

Виды долговых обязательств 

Объем погашения долговых обязательств 

(тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 
- - - - - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от  23.11.2023   № 3/87 

 

 

Программа муниципальных внешних заимствований  

поселения Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

I. Привлечение средств в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/п 

 

Виды долговых 

обязательств 

Объем привлечения средств 

(тыс. руб.) 

Предельные сроки 

погашения долговых обязательств 

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год 

- - 

 

- - - - - - 

 

 

II. Погашение долговых обязательств в 2024 году и плановый  

период 2025-2026 годов. 

№ 

п/п 

 

Виды долговых обязательств 

Объем погашения долговых обязательств 

(тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 
- - - - - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 23.11.2023  № 3/87 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий поселения Краснопахорское в валюте 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

I. Перечень муниципальных гарантий поселения Краснопахорское, предоставляемых в 

2024 году и плановый период 2025-2026 годах. 

 
№ 

п/п 

Наименование 

принципалов 

Цели 

гарантирования 

Общий объем гарантий 

(тыс. руб.) 

Наличие 

(отсутствие) 

права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалам 

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 
2024 

год 

2025 

год 

2026год 

-

- 

 

- 

 

- 

-

- 

-

- 

-

- 

 

- 

 

- 

 

 

II. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий поселения Краснопахорское по возможным гарантийным случаям, в 

2024 году и плановый период 2025 – 2026 годах. 

 
Объем бюджетных ассигнований Общий объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 
- - - - 

 

 


